
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 장흥군수질개선특별회계 전체

부서: 환경관리과
정책: 장흥댐 주변지역 정비
단위: 수변구역 주민지원(장흥군수질개선특별회계) (단위:천원)

환경관리과 2,693,205 2,597,920 95,285

기 2,578,605

군 114,600

장흥댐 주변지역 정비 2,693,205 2,597,920 95,285

기 2,578,605

군 114,600

수변구역 주민지원(장흥군수질개선특별회계) 2,069,747 1,791,477 278,270

기 1,955,147

군 114,600

수변구역 일반주민지원(기금) 1,443,797 1,397,027 46,770

기 1,443,797

307 민간이전 699,700 699,700 0

기 699,700

02 민간경상사업보조 699,700 699,700 0

○ 장흥댐수계 직접주민지원사업
666,700

기 666,700

○ 장흥댐수계 유치 초중 방과후 학습운영 주
민지원사업 33,000

기 33,000

401 시설비및부대비 168,327 168,327 0

기 168,327

01 시설비 168,327 168,327 0

○ 장흥댐수계 일반주민지원사업
168,327

기 168,327

402 민간자본이전 575,770 529,000 46,770

기 575,770

02 민간자본사업보조(이전재원) 575,770 529,000 46,770

○ 장흥댐수계 일반주민지원사업
575,770

기 575,770

사업 실태점검 및 사후관리비(기금) 21,000 16,000 5,000

기 21,000

201 일반운영비 10,800 5,800 5,000

기 10,800

01 사무관리비 10,800 5,800 5,000

○ 주민지원사업 일반사무 및 업무추진비
10,800

기 10,800

202 여비 7,200 7,200 0

기 7,200

01 국내여비 7,200 7,200 0
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666,700,000원

33,000,000원

168,327,000원

575,770,000원

10,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 장흥댐 주변지역 정비
단위: 수변구역 주민지원(장흥군수질개선특별회계) (단위:천원)

○ 주민지원사업 추진 여비
7,200

기 7,200

301 일반보전금 3,000 3,000 0

기 3,000

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

○ 주민지원사업 추진 현지 견학비
3,000

기 3,000

관리청별 특별지원(기금) 573,000 350,000 223,000

기 458,400

군 114,600

401 시설비및부대비 573,000 350,000 223,000

기 458,400

군 114,600

01 시설비 570,000 350,000 220,000

○ 2023 주민지원 특별지원 사업
570,000

기 456,000

군 114,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○ 2023 주민지원 특별지원 사업
3,000

기 2,400

군 600

관리청별 인력지원비(기금) 31,950 28,450 3,500

기 31,950

101 인건비 31,950 28,450 3,500

기 31,950

03 공무직(무기계약)근로자보수 31,950 28,450 3,500

○ 주민지원사업 사무보조 인력지원비
31,950

기 31,950

장흥댐 상수원 수질개선 지원(장흥군수질개선특별회계) 623,458 806,443 △182,985

기 623,458

댐상류지역 마을하수도 유지관리(기금) 79,971 76,394 3,577

기 79,971

402 민간자본이전 79,971 76,394 3,577

기 79,971

03 민간위탁사업비 79,971 76,394 3,577

○ 소규모하수처리시설(6개소)
79,971

기 79,971

장흥댐 상수원관리지역 관리(기금) 233,166 197,099 36,067
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20,000원*3명*120일

3,000,000원

570,000,000원

573,000,000원*0.5235%

31,950,000원*1명

79,971,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 장흥댐 주변지역 정비
단위: 장흥댐 상수원 수질개선 지원(장흥군수질개선특별회계) (단위:천원)

기 233,166

101 인건비 104,760 105,000 △240

기 104,760

02 기타직보수 104,760 105,000 △240

○ 청원경찰 104,760

기 104,760

201 일반운영비 31,967 36,367 △4,400

기 31,967

01 사무관리비 11,600 11,600 0

○ 일반수용비 10,000

- 장흥댐 상수원보호구역 홍보물 제작
2,000

기 2,000

- 사무용품 및 소모품 구입
5,000

기 5,000

- 급량비 3,000

기 3,000

○ 상수원 관리지역 관리요원 피복비
1,600

기 1,600

02 공공운영비 20,367 24,767 △4,400

○ 공공요금 및 제세 1,367

- 순찰차량 자동차세 및 정기검사
350

기 350

- 순찰차량 보험료 967

기 967

- 순찰선 보험료 50

기 50

○ 시설장비 설치구입 및 유지관리 19,000

- 순찰차량 유류대 1,980

기 1,980

- 순찰차량 유지관리비 1,020

기 1,020

- 순찰선 유지관리비 1,000

기 1,000

- CCTV 유지관리비 15,000

기 15,000

202 여비 7,520 7,520 0

기 7,520

01 국내여비 7,520 7,520 0

○ 상수원관리지역 관리 업무추진 여비
7,520
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104,760,000원

100,000원*20개소

5,000,000원

8,000원*125일*3명

400,000원*4명*1회

350,000원*1대*1회

967,000원

50,000원

1,500원*110ℓ*12월

1,020,000원

1,000,000원

15,000,000원

10,000원*4명*188일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 장흥댐 주변지역 정비
단위: 장흥댐 상수원 수질개선 지원(장흥군수질개선특별회계) (단위:천원)

기 7,520

204 직무수행경비 4,920 4,680 240

기 4,920

02 직급보조비 3,720 3,480 240

○ 청원경찰 직급 보조비
3,720

기 3,720

03 특정업무경비 1,200 1,200 0

○ 청원경찰 특정업무수행활동비
1,200

기 1,200

401 시설비및부대비 46,000 6,000 40,000

기 46,000

01 시설비 46,000 6,000 40,000

○ 상수원보호구역 안내판 및 표주 유지보수
6,000

기 6,000

○ 장흥댐 순찰선 선착장 설치
40,000

기 40,000

403 자치단체등자본이전 37,999 34,832 3,167

기 37,999

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 37,999 34,832 3,167

○ 장흥댐 부유물 운반 처리비용
37,999

기 37,999

오염총량관리(기금) 99,000 85,173 13,827

기 99,000

207 연구개발비 99,000 85,173 13,827

기 99,000

01 연구용역비 99,000 85,173 13,827

○ 2022년 오염총량관리 시행계획 이행평가 용
역 62,000

기 62,000

○ 2023년 오염총량관리 배출삭감 모니터링 용
역 37,000

기 37,000

농어촌마을하수도 정비(기금) 211,321 447,777 △236,456

기 211,321

401 시설비및부대비 177,139 0 177,139

기 177,139

01 시설비 177,139 0 177,139

○ 장흥하수 증설 56,415

기 56,415
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155,000원*2명*12월

50,000원*2명*12월

375,000원*16개소

40,000,000원

37,999,000원

62,000,000원

37,000,000원

56,415,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 장흥댐 주변지역 정비
단위: 장흥댐 상수원 수질개선 지원(장흥군수질개선특별회계) (단위:천원)

○ 부산심천 농어촌마을 하수도정비
20,205

기 20,205

○ 장흥하수처리구역 확대
100,519

기 100,519

402 민간자본이전 34,182 447,777 △413,595

기 34,182

03 민간위탁사업비 34,182 447,777 △413,595

○ 장흥 '06 BTL 34,182

기 34,182
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20,205,000원

100,519,000원

34,182,000원


